
 

COMUNITA'  MONTANA DEL LAZIO
"Castelli Romani e Prenestini"

ROCCA PRIORA

 
 DETERMINAZIONE COPIA
 Numero 267 del 08-10-2015

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% PARCELLA AVV.TO G. GUGLIUZZA PER
RESISTENZA IN GIUDIZIO ATTO CITAZIONE DANNI A PROPRIETÀ PRIVATE
CAUSA TRACIMAZIONE FOSSO PENTIMA STALLA IN COMUNE DI ROCCA DI PAPA .
INCARICO CIG. N. Z9108D35BF
 

 
AREA TECNICA
ISTRUTTORE RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

LIBERTINI GIOVANNI
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
VISTO  il Decreto L.vo n. 267/2000 e s.m.i.;
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnico-contabile espresso dal competente Ufficio;
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con atto di Consiglio n. 17 del 21.10.2011;
 
VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta
n. 50 del 20.06.2013;
 
VISTA  la delibera di Consiglio n. 5 del 10.04.2015 con la quale è stato approvato il  bilancio di
previsione 2015;
 
RICHIAMATA la delibera di Giunta n.  31 del 19.05.2015, relativa all’assegnazione della dotazione
finanziaria per  l’esercizio 2015 ai Responsabili dei Servizi;
 



 
 

 
Richiamata la delibera di Giunta n° 7 del 12/02/2013 immediatamente esecutiva,  con la quale è stato conferito
incarico di difesa e rappresentanza dell’Ente all’Avv. G. Gugliuzza  C. Fis GGL GPP 65 C 13 H 501 Y e  P.IVA.
08297681002  dell’omonimo Studio Legale  con sede in Roma Via Magna Grecia 128, per resistere avverso l’ atto di
citazione per danni conseguenti alla tracimazione del fosso di Pentima Stalla nel comune di Rocca di Papa, presentato
presso il tribunale di Velletri sezione distaccata di Frascati dai sig Regina Gatta, Paola Gatta e Alessandro Gatta e
notificato al protocollo 3687 del 05/12/2012 “ Procedimento RG 400344/12;
 
Dato atto che con la stessa deliberazione veniva destinata la somma di € 3.566,89 per il pagamento della parcella
professionale dell’Avv.to Giuseppe Gugliuzza
 
Vista la delibera di giunta n° 22 del 10/04/2015 di riaccertamento straordinario dei residui;
 
Vista la deliberazione di giunta n° 55 del 17/09/2015 di utilizzo dell’avanzo di amministrazione vincolato al bilancio
di previsione 2015;
 
Dato atto che la somma di € 3.566,89  risulta impegnata con determinazione  n° 40 del 25/02/2013 all’intervento 2 04
02 01 ex cap 30106 del bilancio 2015 Bilancio conoscitivo Missione  9 programma 6 macroaggregato 205 piano
finanziario 2.5.99.99.999 Codice Gestionale 2108;
 
Considerato che al servizio in questione è stato rilasciato dal Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di
Lavori, Servizi e Forniture il CIG.  n. Z9108D35BF
 

Che l’avv.to Giuseppe Gugliuzza dell’omonimo studio legale presentava le memorie difensive al Tribunale di Velletri
;

 

Vista la fattura la fattura elettronica cod. ID SDI 19309514 ricezione Pec del 05/10/2015 pervenuta al prot  3139 del
05/10/2015 fatt  n°  2015 – 3 A  del  05/10/2015  ammontante ad €. 1.783,44 cassa previdenza avvocati  4% ed  IVA
22% compresa ed accertatane la regolarità;

 

Ritenuto di poter Liquidare la suddetta spesa fattura;

DETERMINA

 

Di Liquidare e pagare mediante accredito sul conto dedicato IBAN IT 86 B 03069050801000000009011.
all’Avv.to Giuseppe Gugliuzza dell’omonimo studi legale C. Fis GGL GPP 65 C 13 H 501 Y e  P.IVA.
08297681002 Via Magna Grecia 128 -00183 ROMA- la somma di €. 1.783,44 a saldo della  fattura
Elettronica N° 2015 – 3 A del 05/10/2015 prot.  3139 del 05/10/2015  allegata alla presente (CIG.  n.
Z9108D35BF), emessa quale acconto del 50% della parcella professionale per incarico di  difesa e
rappresentanza della XI Comunità Montana del Lazio “ Castelli Romani e Prenestini” avverso il ricorso
presentato al Tribunale di Velletri detto in premessa dai sig Regina Gatta, Paola Gatta e Alessandro Gatta e
notificato al protocollo 3687 del 05/12/2012 “ Procedimento RG 400344/12;

Di imputare la spesa di €. 1.783,44 all’intervento 2 04 02 01 ex cap 30106 del bilancio 2015 Bilancio2.
conoscitivo Missione  9 programma 6 macroaggregato 205 piano finanziario 2.5.99.99.999 Codice Gestionale
2108;

La presente determinazione sarà pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Ente per dieci giorni consecutivi e nel sito
istituzionale dell’Ente sezione “Amministrazione trasparente-> Bandi di gara e contratti” ai sensi dell’art. 37, comma
2, del D. LGS. 33/2013 ed inserita nell’elenco annuale di cui all’art. 1, comma 32, della Legge 190/2012.



                                                                       

 
 

 



Rocca Priora, 08-10-2015 AREA TECNICA
  F.TO LIBERTINI GIOVANNI

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di
questo Comune dal 08-10-2015 al 23-10-2015 (art. 32 comma 1, della legge 18 giugno 2009 n. 69).
 
 
Rocca Priora, 08-10-2015 AREA TECNICA

  F.TO LIBERTINI GIOVANNI
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO

 
  AREA TECNICA

  LIBERTINI GIOVANNI


